VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 281/VPCP-KTN
V/v Đẩy nhanh tiến độ thi công và giải quyết vốn cho các dự án thủy điện Bản Chát và Huội Quảng
	Hà Nội, ngày 13 tháng 01 năm 2010

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Công thương, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- Ngân hàng Phát triển Việt Nam;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- Các Tổng công ty: Sông Đà, Xây dựng và Phát triển hạ tầng

Về đề nghị của Tập đoàn Điện lực Việt Nam và ý kiến của các Bộ, ngành, Ủy ban nhân dân các tỉnh Sơn La, Lai Châu trong cuộc họp ngày 09 tháng 01 năm 2010 tại công trường xây dựng dự án thủy điện Huội Quảng; để đảm bảo tiến độ thi công và giải quyết vốn cho các dự án thủy điện Bản Chát, Huội Quảng, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

1. Tổng thầu, các nhà thầu trong tổ hợp nhà thầu, các đơn vị tư vấn tham gia xây dựng các dự án thủy điện nêu trên cần tập trung mọi lực lượng để hoàn thành các mốc tiến độ theo Tổng tiến độ thi công hiệu chỉnh được duyệt; bảo đảm việc thi công dự án thủy điện Huội Quảng không làm ảnh hưởng tới tiến độ tích nước hồ thủy điện Sơn La vào tháng 5 năm 2010 vì bất cứ lý do gì.

2. Ngân hàng Phát triển Việt Nam và các Ngân hàng thương mại đã ký hợp đồng cung cấp vốn cho các dự án thủy điện Bản Chát, Huội Quảng:

- Khẩn trương thanh toán cho khối lượng công việc đã thực hiện, chủ đầu tư đã nghiệm thu và có hồ sơ đề nghị thanh toán.

- Đảm bảo cấp đủ vốn theo Hợp đồng đã ký với Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các đơn vị liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: Xây dựng, NN và PTNT;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Các Ngân hàng: NN&PTNT, BIDV;
- Các TCT: VINACONEX, Trường Sơn, LILAMA.
- Các Cty: Việt Bắc, Vinaconex 15, XD Lũng Lô, CPXL điện 1, CPTVXD điện 1, CPTVXD điện 3;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: TKBT, TH, KTTH, Cổng TTĐT,
- Lưu: VT, KTN (4).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý